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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

30. januar 2018 
HB-referat nr. 1/2018 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 10. januar 2018, kl. 10.00 – 16.45, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Det ny skattevæsen  
 4.   FTF/LO – 2020-projektet 
 5.   Andre sager 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Allan Christensen Næstformand samt TR-forum Kundeservice 
Bjarne H. Madsen Chefkredsen 

 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Lene Höilund DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 

Endvidere deltog tidligere næstformand Marianne S. Nielsen, som er sær-
lig tilknyttet forbundets sekretariat i mødet. 
 

 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Formanden for Seniorkredsen, Bjørn Wikkelsøe Jensen, deltog ikke i 
mødet efter aftale med forbundsformanden. 
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Bjarne H. Madsen deltog på grund af anden mødeaktivitet kun under en 
del af mødet. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen.  
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 10. og 11. december 2017.  

 
 
3.   Det ny skattevæsen 
  

Forbundsformand Jørn Rise indledte med en orientering til hovedbesty-
relsen omkring sekretariatets arbejde på baggrund af de henvendelser og 
reaktioner, der er kommet ind fra medlemmer og tillidsrepræsentanter på 
baggrund af udmeldingen om den fremtidige geografiske placering af 
medlemmerne i det nye skattevæsen – herunder en mere uddybende ori-
entering om indholdet i nogle af henvendelserne. 
 
Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse omkring de forskel-
lige elementer i henvendelserne – samt de indmeldinger, der i forbindelse 
med mødet kom fra hovedbestyrelsens medlemmer på baggrund af møder 
i kredse og TR-fora. Herunder hvilke muligheder forbundet har for at 
hjælpe og støtte medlemmerne i forbindelse med processen om den frem-
tidige placering. 
 
Hovedbestyrelsen skal generelt opfordre medlemmerne til at gå i dialog 
med deres leder, hvis der er stillinger, der kunne være relevante for dem 
at søge for at undgå geografiske konsekvenser i forbindelse med flytning 
af deres opgaver. Medlemmerne opfordres til en dialog med lederen om-
kring deres fremtidige arbejdsopgaver – og hovedbestyrelsen opfordrer 
til, at man ikke tøver med eventuelt at søge en ny stilling, hvis dialogen 
og afklaringen viser, at det kan være løsningen omkring den fremtidige 
placering i det nye skattevæsen. 
 
Hovedbestyrelsen understregede, at medlemmerne naturligvis altid er 
velkommen til tage fat i tillidsrepræsentanterne eller i forbundets sekreta-
riat – ligesom der omkring kompetenceafklaring er mulighed for at søge 
bistand hos A-kasserne.  
 
Hovedbestyrelsen vil fortsat fokusere på det kompetencetab – samt det 
afledte indtægtstab for de offentlige kasser – der vil være konsekvensen 
af de omflytninger af medarbejdere og opgaver, der nu skal ske i det nye 
skattevæsen. Dette kan give anledning til markeringer i medierne fra for-
bundets side. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede udpegning af nye fællestillidsrepræsentanter 
og koordinerende tillidsrepræsentanter i relation til SKATs overgangs-
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struktur frem til udgangen af juni 2018. Enkelte af udpegningerne skal 
drøftes med de pågældende tillidsrepræsentanter, inden den endelige liste 
kan offentliggøres. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede SKATs udkast til den midlertidige samar-
bejdsorganisation i perioden frem til udgangen af juni 2018 og gennem-
gik den foreslåede repræsentation i de forskellige udvalg og dialogfora. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik endvidere SKATs seneste udkast til værk-
tøjskasse med ledelsesværktøjer, som skal drøftes på et møde med perso-
naleorganisationerne den 11. januar 2018. For forbundet er udgangspunk-
tet, at der via værktøjskassen skabes det bredest mulige ledelsesrum for 
individuelle løsninger. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at udpege nye fællestillidsrepræsentan-
ter og koordinerende tillidsrepræsentanter i relation til SKATs over-
gangsstruktur frem til udgangen af juni 2018. 
 
Hovedbestyrelsen gav mandat til forbundsformand Jørn Rise til de 
videre drøftelser med SKAT omkring indholdet i værktøjskassen 
med ledelsesværktøjer samt i dialogen omkring den midlertidige 
samarbejdsorganisation.  
 
 

4.   FTF/LO – 2020-projektet 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en orientering om ar-
bejdet med at skabe grundlaget for en eventuel fusion mellem hovedor-
ganisationerne FTF og LO – det såkaldte 2020-projekt. 
 
Hovedbestyrelsen havde på baggrund af forbundsformandens orientering 
og det udarbejdede materiale fra hovedorganisationerne en grundig drøf-
telse af forbundets holdning til etablering af en fælles hovedorganisation 
ved fusion af FTF og LO. 
 
Hovedbestyrelsen ser med skepsis på dannelse af en ny fælles hovedor-
ganisation – bl.a. under henvisning til, at forbundet som en lille organisa-
tion frygter at “drukne” i en stor hovedorganisation. Herunder kan der 
forudses væsentlige grænsedragningsproblemer, hvis de nuværende ret-
ningslinjer følger med over i en ny hovedorganisation, og forbundet øn-
sker ikke at disse “dårligdomme” slæbes med ind i et nyt fællesskab. 
 
Herudover ønsker forbundet, at der etableres et bredt samarbejde på det 
statslige område i en eventuel ny fælles hovedorganisation. 
 
Under alle omstændigheder skal forbundets tillidsrepræsentanter inddra-
ges i debatten, inden der skal træffes beslutning om mandatet til forbun-
dets repræsentanter på en ekstraordinær kongres i FTF, som sandsynlig-
vis skal afholdes i løbet af maj. Forbundet forventer derfor at afholde en 
tillidsrepræsentantkonference i løbet af april 2018, hvor blandt andet 
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spørgsmålet om etablering af en fælles hovedorganisation kan drøftes 
med tillidsrepræsentanterne. 
 
Spørgsmålet om etablering af en ny hovedorganisation skal også drøftes 
på et formandsmøde i FTF den 31. januar, hvor forbundsformand Jørn 
Rise og næstformand Allan Christensen deltager fra Dansk Told & Skat-
teforbund. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund umid-
delbart ser med skepsis på dannelsen af en ny fælles hovedorganisa-
tion gennem en fusion af FTF og LO. Det skyldes bl.a., at forbundet 
vil blive en meget lille organisation i en stor hovedorganisation, og at 
der kan imødeses væsentlige grænsedragningsproblemstillinger.  
 
Forbundet ønsker tillige, at der i en eventuel fælles hovedorganisati-
on etableres et forum for et bredt samarbejde mellem organisatio-
nerne på det statslige område. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund at give mandat til for-
bundsformanden og næstformanden omkring tilkendegivelse af for-
bundets holdninger til etablering af en fælles hovedorganisation på 
formandsmødet i FTF den 31. januar 2018.  

 
 

5.   Andre sager 
  

Professionsbachelor i skat 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om drøftelserne med SKAF-
sekretariatet/CO10 omkring overenskomstmæssig dækning af professi-
onsbachelorer i skat, som ansættes under skattevæsenet. 
 
Dansk Told & Skatteforbund og CO10 er klart af den opfattelse, at pro-
fessionsbachelorer i skat ved ansættelse som fuldmægtig under Skattemi-
nisteriet vil være omfattet af organisationsaftalen på fuldmægtigområdet. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen og redaktør Ole Pedersen orienterede 
om hjemmesiden professionsbacheloriskat.dk, som forbundet har udvik-
let for at samle informationer om den nye uddannelse bl.a. rettet mod po-
tentielle studerende. 

 
OK ´18 
Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Jan Nørner orienterede 
om forskellige forhold i relation til aftale- og overenskomstforhandlin-
gerne, som nu er gået i gang på det statslige område. 
 
De reelle forhandlinger er dog endnu ikke kommet i gang, da det afventer 
fremdrift i forhandlingerne om en ny arbejdstidsaftale på lærerområdet.  
 
Årsagen til, at forhandlingerne afventer, er, at Centralorganisationerne i 
CFU – herunder forbundets Centralorganisation CO10 – har givet hinan-
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den håndslag på, at reelle forhandlinger på lærerområdet er en forudsæt-
ning for indgåelse af en ny aftale. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af forskellige aspekter i re-
lation til aftale- og overenskomstforhandlingerne. 
 
Hovedbestyrelse besluttede løbende at følge forhandlingerne med 
henblik på, at der bliver holdt fast i de krav, som forbundet har 
fremsendt. 
 
Personsag 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin gav hovedbestyrelsen en fortrolig 
orientering om en personsag, hvor et medlem har ønsket forbundets bi-
stand til at rejse en sag mod SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet ikke kan støtte medlem-
met ved at rejse en sag mod SKAT på det konkrete grundlag. Her-
under er der bl.a. lagt vægt på, at Arbejdsskadestyrelsen har afvist 
sagen som en arbejdsskadesag, og at sagen vurderes i højere grad at 
have karakter af en privatretlig sag. 
 
Udvalgene 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen henviste til, at der vil blive fremsendt 
en skriftlig orientering fra Kompetenceudvalget. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at Motorudvalget har udarbejdet 
et forslag til kommissorium for udvalget. Dette sendes i skriftlig behand-
ling i hovedbestyrelsen. 

 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. februar 2018 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen

Jan Magnusson Lene Höilund
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Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou

Anita Illum Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Bjarne H. Madsen

 


